



John Christoffersen glæder sig over, at alle de øvrige medlemmer af den socialdemokratiske byrådsgruppe, bakker ham op og genopstiller. Men han lige så begejstret for, at der også kommer mange nye navne på listen, når socialdemokraterne samles til en generalforsamling for at vælger kandidater til byrådet. Foto: Johan Gadegaard



Generelt er det jo svært for de politiske partier at finde kandidater. Sådan har det slet ikke været for os,

**JOHN CHRISTOFFERSEN (S), BORG-
MESTERKANDIDAT SOCIALDEMOKRA-
TIET STRUER**

S stiller med fuld plade

Eneste joker er den siddende borgmester. Niels Viggo Lynghøj (S) overvejer stadigvæk, om han vil trække sig helt ud af politik eller fortsætte som bagsædepassager på et socialdemokratisk valgtog med John Christoffersen i spidsen.

Frede Madsen Stengaard
frem@dagbladetstruer.dk

STRUER: Socialdemokraternes nye borgmesterkandidat i

Struer Kommune, John Christoffersen, glæder sig over at have udsigt til fuld plade på stemmesedlen.

- Alle i den socialdemokratiske byrådsgruppe genopstiller, fortæller han med den

siddende borgmester Niels Viggo Lynghøj som den eneste joker i socialdemokraternes valgkabile.

Niels Viggo Lynghøj er den eneste fra den socialdemokratiske byrådsgruppe, der stadigvæk overvejer, om han vil trække sig helt ud af politik eller om han genopstiller med sit navn lidt længere nede på listen.

- Mener den nye borgmesterkandidat, at det ville være en fordel, at jeg genopstiller med en mere tilbagetrukket placering på listen, så har jeg hele tiden sagt, at jeg

ville overveje det, fortæller Niels Viggo Lynghøj.

Men uden at der er truffet en beslutning, og det bliver formentlig først afgjort, når den socialdemokratiske vælgerforening om en måneds tid bliver samlet til en generalforsamling for at få alle brikkerne på plads.

Mange nye

- Vi regner med, at det bliver 10. april, fortæller John Christoffersen efter et møde med blandt andet formanden for vælgerforeningen, Flemming Odde.

Som udgangspunkt satser socialdemokraterne på at kunne samles og indlede generalforsamlingen med en solid portion gule ærter.

- Nu må vi se, om det kan lade sig gøre. Vi håber det, fortæller John Christoffersen. Derefter skal der sættes navn på samtlige kandidater til et nyt byråd, som vil blive samlet efter kommunalvalget til november.

- Der er 21 pladser, og som det ser ud lige nu, har vi 19 gode kandidater klar, fortæller John Christoffersen, idet han glæder sig over opbak-

ningen fra de øvrige medlemmer af den nuværende gruppe i byrådet.

- Men der kommer også nye navne på listen. En tredjedel af dem, der har givet tilsagn om, at de vil lade sig opstille, er helt nye på listen, og så er der en overvægt af kvinder. Det er rigtig godt, mener han.

- Generelt er det jo svært for de politiske partier at finde kandidater. Sådan har det slet ikke været for os, siger socialdemokraternes nye borgmesterkandidat i Struer Kommune, John Christoffersen.

Mississippi er klar med kunsten

Galleri Mississippi åbner årets første udstilling uden fernisering 20. marts

Frede Madsen Stengaard
frem@dagbladetstruer.dk

THYHOLM: Galleri Mississippi er klar til at åbne årets første udstilling 20 marts.

- Gallerierne er jo åbne. Vi er registreret som en butik. Kunderne kan komme og se

udstillingen og købe værkerne, forklarer formanden for Thyholm i Bevægelse, som driver Mississippi, Bruno Nordensgaard.

Så mens kunstmuseerne stadigvæk må holde lukket, så er der altså mulighed for at se på nutidskunst på blandt andet Galleri Mississippi.

Men udstillingen åbner

uden fernisering.

- Der vil heller ikke blive serveret kaffe for gæsterne, og døren ind til børnerummet vil også være lukket, forklarer Bruno Nordensgaard, som havde forudset, at der måske ville blive stillet spørgsmålstegn ved, om de nu også var tilladt for Mississippi at åbne en udstilling.

- Så vi gør det med de nødvendige begrænsninger, forsikrer han.

- Med et udstillingsareal på et sted mellem 300 og 400



Galleri Mississippi har blandt andet dette værk af Gonzalo Dupont fra Argentina med på årets påskeudstilling. Privatfoto

kvadratmeter, skulle det egentlig være tilladt at lukke 30-40 gæster ind. Men vi be-

grænser det til ti, som vi også gjorde det i foråret 2020, fortæller han.

Så udstillingen åbner efter planen 20. marts, og i hele udstillingsperioden frem til 2. maj er der åbent torsdag, fredag, lørdag og søndag klokken 13.30-17.00 samt alle dagene i påsken.

I den ene afdeling af galleri Mississippi vil der være værker af syv kunstnere, der sidste år havde afgangsudstilling på Aarhus Kunstmuseum.

I den anden afdeling er der lagt an til en påskeudstilling med værker af tre kunstnere: Billedkunstnerne Gonzalo Dupont fra Argentina og Lone Ertbølle fra Fyn og keramikker Louise Gaarmann fra Djursland.